ΧΡΕΩΣΤΙΚΟ ΟΜΟΛΟΓΟ

Νεγροπόντε, 1269, 18 Φεβρουαρίου

«In nomine dei aeterni amen. Anno ab incarnatione domini nostri Ihesu Christi millesimo ducentesimo sexagesimo octavo, mensis februarii, die undecimo exeunte, Indictione duodecima Nigroponte. Plenam et irrevocabilem securitatem facio Ego Iohannes Dandulo de confinio Sancti Luce cum meis heredibus tibi Marco Michaeli de confinio Sancte Suffie et tuis heredibus, quatinus de libris duodecim denariorum grossorum quos michi dare tenebaris secures et quietus permaneas in perpetuum, quia de ipsis omnibus me bene et perfecte appacasti et deliberasti, ita quod michi inde remansit unde te amplius requirere aut compellere possim per ullum ingenium. Si umquam igitur contra hanc securitatis cartam ire praesumpsero tunc emendare debeam cum meis heredibus tibi et tuis heredibus, auri libras quinque et haec securitatis carta in sua permaneat firmitate. Signum suprascripti Iohannis, qui haec rogavit fieri.

† Ego Leonardo Gisi testis subscripsi.

† Ego Marinus Dandulo testis subscripsi.

S.T. Ego Benevenutus Zamudi, diacocus Sancti Paterniani et notarius complevi et roboravi.

L. Gisi et M. Dandulo»²⁴.

15

1217-1309. Νοταριακά και διοικητικά έγγραφα. Αθήνα, Βενετία, I.M. Δαφνίου, Θήβα [λ, γ].

A. Kiesewetter, «Richerche costituzionali e documenti per la signoria ed il ducato di Atene sotto i de La Roche e Gaultieri V di Brienne (1204-1311)», *Bυζάντιο, Βενετία και ο ελληνοφραγκικός κόσμος (13^ο-15^ο αιώνας)*. *Πρακτικά των Διεθνούς Συνεδρίου που οργανώθηκε με την ευκαιρία της εκατονταετηρίδας από τη γέννηση του Raymond-Joseph Loenertz*, Βενετία 2002, σσ. 328-347, αρ. 1-14.

Ο ΔΟΥΚΑΣ ΤΗΣ ΑΘΗΝΑΣ GUIDO II DE LA ROCHE ΚΑΙ Η ΣΥΖΥΓΟΣ ΤΟΥ ΚΑΘΙΣΤΟΥΝ ΠΛΗΡΕΞΟΥΣΙΑ ΤΟΥΣ ΤΗΝ ISABELLA DI VILLEHARDOUIN ΠΡΙΓΚΙΠΙΣΣΑ ΤΗΣ ΑΧΑΪΑΣ, ΓΙΑ ΟΛΕΣ ΤΙΣ ΥΠΟΘΕΣΕΙΣ ΠΟΥ ΑΦΟΡΟΥΝ ΤΑ ΦΕΟΥΔΑ ΤΟΥΣ ΣΤΙΣ ΚΑΤΩ ΧΩΡΕΣ

Αθήνα (), 1308, 10 Μαΐου

«Nous Guis de la Roche, dus d'Athenes, et nous Mahaus, se loial espouse, faisons savoir a tous, ke nous mettons et estaulissons, avommes mis et estaulit pour nous et nostre lui nostre chiere et amee mere, ma dame Ysabiaul, princesse dele Mouree, pour garder, gouvener et maintenir toute nostre terre, ke nous avommes et tenommes enle

24. σ. 86, αρ. 2.

conteit de Haun(aut), de Hollande [et] de Zelande. Et mandons et commandons atous nos sugis et nostre recheveur, ke il delivrent ali et ase commandement tous nos lueus et toutes nostres revenues de toutes nostres terres par dela et facent conte ali. Et tout chou, ke elle rechevera dou nostre et dont elle dovrà se letters de quitanche, nous le tenons et terrons aferme et a estaule. Et mandons et commandons atous nos homes defief etdariere fief, tous nos baillius, nos sergans tous nos homses et ale toute le communiteit de nostres terres deseure dites, ke il obeissent et facent autant ame damme, le princesse deseure dite, entoutes coses, come il feroient a nostre propre cors, se nous i astiens present sane nostre yretage, entoutes coses. Et li denons ausi plain pooir de faire homage pour nous atous nos signeurs, u nous sommes tenut encle conteit de Haun(aut), de Hollande et de Zelande, et pour prendre et rechevoir tous hommages, ki apartienent anous. Et pour chou, ke che soit ferme cose et estaule, nous avommes ches presentes lettres saielees de nostres saiaus etdenees lan de grasse mil trios cens et v[er]it, a dis jours dou mois de mai»²⁵.